Preiseliste Gemeinschaftszentrum Trippstadt

Allgemein (Stand 12.11.2025)

- Es gilt die aktuelle Preisliste. Alle vorherigen verlieren mit dieser ihre Wirkung. Andere Vereinbarungen gelten nur in schriftlicher Form.
- > Preisänderungen vorbehalten
- ➤ Keine Erstattung nicht eingenommener Mahlzeiten
- > Bei umsatzsteuerpflichtiger Belegung ist die Mehrwertsteuer in der Regel im Preis enthalten.
- Bei Gästen, die zum <u>Vorsteuerabzug</u> berechtigt sind, ist die Mehrwertsteuer <u>nicht</u> im Preis enthalten und muss hinzugerechnet werden.
- > Gruppen des "C1 Evang. Gemeindebund" erhalten auf alle Preiskategorien 5% Nachlass.
- Gemeinschaftszentrum Trippstadt im Weiteren mit "GZT" abgekürzt

1 GZT - Gruppen mit Übernachtung

- > 3 Mahlzeiten (Buffet)
- Betten-Service durch die Gruppe (= selbstständiges Beziehen der Betten)

1.1 Gruppenpreis

Zimmerbelegung

Alter		1-Bett	2-Bett	Mehrbett
	bis 2 Jahre	frei	frei	frei
\triangleright	3-13 Jahre	65,00	50,00	45,00
\triangleright	14-26 Jahre	73,00	58,00	50,00
\triangleright	ab 27 Jahre	77,00	66,00	55,00

1.2 Familienpreis für max. 2 Zimmer - kein weiterer Nachlass

Eltern mit Kindern bis 14 Jahre	175,00
Elternteil mit Kindern bis 14 Jahre	125,00

1.3 Zuschlag

	Handtuch-Set	pro Person	6,00
\triangleright	Bettwäsche	pro Person	9,00
	Betten-Service	pro Person	9,00
\triangleright	1-Nacht-Zuschlag	pro Person	10,00

➤ Sonstige Leistungen nach Aufwand & Absprache

1.4 Nachlass

Für Leiter/Betreuer: je 20 Personen → Festbetrag von 66,00 €

2 GZT - Gruppen mit Tagesveranstaltung

2.1 Raummiete	Auf Anfrage	
2.2 Einzelmahlzeiten	3-13	ab 14 Jahre
Frühstück	8,00	11,00
Mittagessen	10,00	14,00
Abendessen	9,00	12,00

3 GZT - Selbstversorger-Gruppen

Zimmerbelegung

er	1-Bett	2-Bett	Mehrbett
bis 2 Jahre	frei	frei	frei
3-13 Jahre	35,00	27,00	20,00
14-26 Jahre	39,00	31,00	24,00
Ab 27 Jahre	43,00	35,00	28,00
	bis 2 Jahre 3-13 Jahre 14-26 Jahre	er 1-Bett bis 2 Jahre frei 3-13 Jahre 35,00 14-26 Jahre 39,00 Ab 27 Jahre 43,00	bis 2 Jahre frei frei 3-13 Jahre 35,00 27,00 14-26 Jahre 39,00 31,00

4 Wanderheim

4.1 Nur Übernachtung im Wanderheim

Zimmerbelegung

Alt	er	1-Bett	2-Bett	Mehrbett	
	bis 2 Jahre	frei	frei	frei	
	3-13 Jahre	33,00	25,00	18,00	
	14-26 Jahre	37,00	29,00	22,00	
	Ab 27 Jahre	41,00	33,00	26,00	

4.2 ÜN im Wanderheim + Verpflegung im GZT

Zimmerbelegung

Alter		1-Bett	2-Bett	Mehrbett
	bis 2 Jahre	frei	frei	frei
	3-13 Jahre	55,00	46,00	40,00
	14-26 Jahre	60,00	51,00	45,00
	Ab 27 Jahre	65,00	57,00	51,00

4.3 Alle Betten, inkl. Aufenthaltsraum	540,00
4.4 Wanderheim Aufenthaltsraum/Tag	250,00
4.5 Wanderheim Küchennutzung	60,00

5 A	uf Wunsch	pro Person (ab 2J.)
	Obstauswahl	2,00
\triangleright	Gebäck	2,50
\triangleright	Laugengebäck	2,50
	Stockbrot inkl. Schokocreme	3,00
	Kuchenbuffet	4,50
	Stehkaffee/Tee/Milch/ Kakao	5,00
	Stehkaffee (s.o., Kuchen selbst)	6,00
	Sonderwünsche bez. Ernährung	g/ Tag 6,00
	(ausgenommen vegetarische Ko	ost)
	Holz für Grillen/Lagerfeuer je G	ruppe 20,00
	Aufpreis Grillpaket	auf Anfrage
	Bei Tagestouren Lunchpakete	auf Anfrage

7 Weitere Angebote

Auf Wunsch bieten wir Ihrer Gruppe auch gerne erlebnispädagogische Elemente an. Mehr Infos hierzu auf unserer Website oder telefonisch bei uns.

9 Beherbergungssteuer

 \succ In unterschiedlichen Buchungskategorien fällt eine Beherbergungssteuer von 4% an.

10 Zahlungsbedingungen

- > Anzahlung von 40 % bis 30 Tage vor Aufenthalt
- Restbetrag innerhalb von 10 Tagen nach Erhalt der Rechnung.

11 Ausfallgebühr

Absage oder Teilabsage:

	180-120 Tage v. Belegung	30% des Preises
	bis 60 Tage vor Belegung	40% des Preises
\triangleright	bis 30 Tage vor Belegung	60% des Preises
\triangleright	bis 14 Tage vor Belegung	80 % des Preises
	weniger als 14 Tage	90 % des Preises

➤ Mindestens 50,00 € Bearbeitungsgebühr

Wir empfehlen **dringend** den Abschluss einer Reiserücktrittsversicherung.

Belegung	splan Gem	einschaftszenti	um	
Haus 1	Betten:	Unten	Oben	Zusatz
Zi 11	1+1+1		0.5011	240442
Zi 12	1+1			
2112	1+1			
Zi 13	1+1			
2113	1+1			
Zi 14	1+1			
LIIT	1+1			
Zi 15	1+1			
Zi ij	1+1			
Zi 16	1+1			
ZI 10	1+1			
Zi 17	0+0+1			
LI 17	0+0+1	Gruppenraum		
		druppemaum		
Haus 2	0+0+1	1		L
Haus 2	1,1.1	1		
Zi 21	1+1+1			
Zi 22	1+1			
71.00	1+1			
Zi 23	1+1			
	1+1			
Zi 24	1+1			
	1+1			
Zi 25	1+1			
	1+1			
Zi 26	1+1			
	1+1			
Zi 27	0+0+1	4 _		
	0+0+1	Gruppenraum		
	0+0+1			
Haus 3		1	ı	
Zi 31	1+1+1			
Zi 32	1+1			
	1+1			
Zi 33	1+1			
	1+1			
Zi 34	1+1			
	1+1			
Zi 35	1+1			
	1+1			
Zi 36	1+1			
	1+1			
Zi 37	0+0+1			
	0+0+1	Gruppenraum		
	0+0+1			
HauptHs Zi 01	1+1			

Belegungsplan Wanderheim					
	Betten	Hochbett 1	Hochbett 2	Hochbett 3	
Zimmer 1	6(2+2+2)				
Zimmer 2	4 (2+2)				
Zimmer 3	4 (2+2)				
Zimmer 4	3 (1+2)				
Zimmer 5	4 (2+2)				
Zimmer 6	4 (2+2)				
	-				

Hausordnung

Wir wünschen unseren Gästen einen angenehmen Aufenthalt im Gemeinschaftszentrum Trippstadt.

Wir bitten Sie:

- ✓ Uhrzeiten der Mahlzeiten pünktlich wahrzunehmen,
- ✓ nur auf den ausgewiesenen Plätzen zu parken,
- ✓ nur die zugewiesenen Zimmer und Gruppenräume zu benutzen,
- ✓ Einrichtungen, Räume, Gebäude und Außenanlagen pfleglich zu behandeln,
- ✓ Beschädigungen umgehend mitzuteilen,
- ✓ keine Haustiere mitzubringen,
- ✓ in den Häusern nicht zu rauchen und im Außenbereich die bereitstehenden Ascher zu benutzen.
- > Helfen Sie mit, dass sich andere Gäste und unsere Nachbarn auch wohlfühlen.

Wir weisen Sie darauf hin:

- ✓ Vermeiden Sie Lärm über ein erträgliches Maß hinaus,
- ✓ beachten Sie die Zeiten der Mittagsruhe von 13:00 bis 14.00 Uhr und der Nachtruhe von 22.00 bis 7.00 Uhr.
- ✓ Während dieser Zeiten:
 - sind Aktivitäten im Haupthaus, wie Spielen, Singen sowie die Benutzung von Musikinstrumenten und Tonwiedergabegeräten nur bei geschlossenen Fenstern und Außentüren möglich,
 - ✓ sind Aktivitäten in den Gästehäusern nur auf Zimmerlautstärke möglich,
 - sind laustarke Aktivitäten im Außenbereich nicht möglich. Lautstarke Aktivitäten im Außenbereich sollten schon nach 20:00 Uhr unterbleiben.

Vielen Dank für Ihr Verständnis.

Gemeinschaftszentrum



www.gz-trippstadt.de

E-Mail: info@gemeinschaftszentrum.de Telefon 0 63 06 - 92 16-0 Telefax 0 63 06 - 92 16-90 IBAN: DE21 5405 0220 0000 0262 29

Herzlich willkommen!